КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    28.05.2020г. № 56
           г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации
Куртамышского района от 6 октября 2015 года № 112
«Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района
«Развитие культуры Куртамышского района»

[bookmark: _GoBack]           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Куртамышской районной Думы от 26 декабря 2019 года № 74 «О районном бюджете Куртамышского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,   постановлением Администрации Куртамышского района от 23 сентября 2013 года № 94 «О муниципальных программах Куртамышского района», статьей 38.1. Устава Куртамышского района Курганской области Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 6 октября 2015 года № 112 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Развитие культуры Куртамышского района» следующие изменения:
- строку 9 раздела I. «Паспорт муниципальной программы Куртамышского района «Развитие культуры Куртамышского района» изложить в следующей редакции:
         «
	Объёмы бюджетных средств
	Средства бюджета Куртамышского района в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год (тыс. руб.)
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	25454,7
	51697,3
	65827,5

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	66136,5
	69535,0*
	60192,5*

	2022 год

	60192,5*

       Ежегодные объёмы средств на осуществление мероприятий Программы утверждаются решением Куртамышской районной Думы на очередной финансовый год. *Средства носят прогнозный характер.
       Общий объем финансовых средств с учетом инфляции для реализации составляет 399036,0 тыс. рублей, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год.   (Объем средств носит прогнозный характер).

                                                                                                                                                  »;
- раздел IX. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел IX. Ресурсное обеспечение Программы
            Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Куртамышского района.
            Общий объем финансирования Программы из бюджета Куртамышского района предусматривается в размере 399036,0* тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 25454,7     тыс. рублей;
2017 год – 51697,3     тыс. рублей;
2018 год – 65827,5    тыс. рублей;
2019 год – 66136,5    тыс. рублей;
2020 год – 69535,0* тыс. рублей;
2021 год – 60192,5*тыс. рублей;
2022 год – 60192,5*тыс. рублей.

* - средства носят прогнозный характер.
           Объем финансовых ресурсов из средств бюджета Куртамышского района на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета Куртамышского района на очередной финансовой год и плановый период, в установленном порядке.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в приложении 2 к Программе.»;
- в приложении 1 к муниципальной программе Куртамышского района «Развитие культуры Куртамышского района раздел 1. «Направление «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно- досуговой деятельности» задачи 1. «Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого, духовного и инновационного потенциала жителей Куртамышского района» дополнить строкой 6.2. следующего содержания:
«
	6.2.
	Районный конкурс лучших волонтерских инициатив «Я ДоброВолец»
	Бюджет Куртамышского
района
	20,0

	20,0
	-
	-
	Целевой индикатор № 1
(раздел VIII Программы)

                                                                                                                                                                                                                         »;
- в приложении 2 к муниципальной программе Куртамышского района «Развитие культуры Куртамышского района раздел 1. «Направление «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности» задачи 1. «Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого, духовного и инновационного потенциала жителей Куртамышского района» дополнить строкой 6.2. следующего содержания:
«
	6.2.
	Районный конкурс лучших волонтерских инициатив «Я ДоброВолец»
	Бюджет Куртамышского
района
	20,0

	20,0
	-
	-
	Целевой индикатор № 1
(раздел VIII Программы)

»;
- строку «Итого по задаче» задачи 1. «Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого, духовного и инновационного потенциала жителей Куртамышского района» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по задаче
	Бюджет Куртамышского
района
	921,8
	248,8
	326,2
	110,0
	216,8
	20,0
	-
	-

»;
 - строки 35- 42 раздела 8. «Направление «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры по предоставлению и развитию муниципальных услуг населению в сфере культуры» задачи 2. «Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры» изложить в следующей редакции:
«
	35.
	Обеспечение деятельности Детской школы искусств
	Бюджет Куртамышского
района
	79386,2
	8285,2
	8801,3
	10716,3
	13352,4
	13028,0
	12601,5
	12601,5
	Целевой индикатор № 8
(раздел VIII Программы)

	36.
	Обеспечение деятельности Краеведческого музея им. Н.Д. Томина
	Бюджет Куртамышского
района
	13119,3
	1174,4
	1441,8
	1875,6
	2233,5
	2282,0
	2056,0
	2056,0
	Целевой индикатор № 8
(раздел VIII Программы)

	37.
	Обеспечение деятельности культурного центра «Юность»
	Бюджет Куртамышского
района
	32291,3
	2556,5
	4457,3
	4861,7
	5161,5
	5404,3
	4925,0
	4925,0
	Целевой индикатор № 8
(раздел VIII Программы)

	38.
	Обеспечение деятельности Районного Дома культуры
	Бюджет Куртамышского
района
	122794,0
	3902,1
	15679,3
	19180,8
	21375,7
	21866,1
	20395,0
	20395,0
	Целевой индикатор № 8
(раздел VIII Программы)

	39.
	Обеспечение деятельности Центральной районной библиотеки
	Бюджет Куртамышского
района
	71540,2
	3404,6
	8705,1
	10852,3
	11807,2
	12479,0
	12146,0
	12146,0
	Целевой индикатор № 8
(раздел VIII Программы)

	40.
	Обеспечение деятельности по оказанию хозяйственных услуг
	Бюджет Куртамышского
района
	30559,9
	2728,6
	2956,5
	4544,4
	4958,4
	5124,0
	5124,0
	5124,0
	Целевой индикатор № 8
(раздел VIII Программы)

	41.
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии Отдела культуры
	Бюджет Куртамышского
района
	11223,5
	1132,4
	1470,3
	1643,1
	1802,7
	1799,0
	1688,0
	1688,0
	Целевой индикатор № 8
(раздел VIII Программы)

	42.
	Обеспечение деятельности Отдела культуры
	Бюджет Куртамышского
района
	8167,4
	867,4
	1033,4
	1197,4
	1256,2
	1299,0
	1257,0
	1257,0
	Целевой индикатор № 8
(раздел VIII Программы)

       »;
- строку «Итого по задаче» задачи 2. «Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по задаче
	Бюджет Куртамышского
района
	398114,2
	25205,9
	51371,1
	65717,5
	65919,7
	69515,0
	60192,5
	60192,5

»;
- строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
«
	Всего по Программе
	Бюджет Куртамышского
района
	399036,0
	25454,7
	51697,3
	65827,5
	66136,5
	69535,0
	60192,5
	60192,5

Средства носят прогнозный характер.
                                                                                                                                                                                                                                                     ».
Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Куртамышского района                                                                Г.В. Булатова

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам.

Глава Куртамышского района                                                                                     А.Н. Гвоздев